
D.D.S. n. 3154  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione Siciliana 

 

        Assessorato dell’Economia 
       Dipartimento del Bilancio e del Tesoro 

     Ragioneria Generale della Regione 

Servizio Demanio  

 

VISTO  lo Statuto della Regione Sicilia; 
VISTE  le norme dell’Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato, di cui al R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo 
Regolamento  approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 1962, n. 28; 
VISTA la legge regionale 08 luglio 1977, n. 47; 
VISTA  la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 
VISTA la L. n. 392/78 recante: “Disciplina delle locazioni degli immobili urbani” e 

successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70; 
VISTA la legge regionale 14 gennaio 1994, n. 20; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, che reca le norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali; 
VISTO il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12, recante il regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008; 
VISTA la legge regionale n. 6 del 28/01/2014; 
VISTA la legge regionale n. 10 del 7/5/2015; 
VISTO  il D.R.G. n. 3021 del 30/10/2014; 
VISTO il D.A n. 1149 del 15/5/2015 con il quale ai fini della gestione e 

rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli; 
VISTO  il D.lgs del 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni - 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali; 

PREMESSO che in data 29/5/90 è stato stipulato il contratto di locazione 
dell’immobile sito in Palermo, via Generale Magliocco, n. 36, piano 3° di 
proprietà della Società Andromeda Costruzioni spa, da adibire a sede 
della Procura Regionale e Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti, 
approvato con il D.A. n. 4915 del 21.7.90, reg.to alla Corte dei conti il 
13.11.90 reg. 6 fg. 293;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 993 del 14/10/2015, pervenuta a questo Servizio 
solo in data 07/12/2015, l'UNICREDIT spa ha comunicato che, giusta 
ordinanza del Giudice per l'esecuzione presso il  Tribunale Civile di 
Palermo notificata il 30/09/2015, ha provveduto a pagare il 13/10/2015,   
in  favore   dell'Andromeda  Costruzioni  spa  la  somma  di  € 3.138,58 
nonché incamerato in proprio favore la somma di € 15,00 a titolo di 
quota di rimborso spese stabilita dal Giudice del pignoramento; 

 
       ./. 
 
       
 



./. 
 
CONSIDERATO che il Servizio Tesoro con  nota prot. 64280 del 19/11/2015 ha 

comunicato che occorre procedere all'emissione dei titoli di spesa che 
estinguano le scritture contabili apposte dal cassiere ed in attesa di 
regolarizzazione; 

VISTO  il D.D.S. n. 3516 del 27/11/2014 registrato dalla Ragioneria Centrale per 
l'Economia al n. 17 del 02/12/2014 con il quale è stata impegnata – sul 
capitolo 212505 esercizio finanziario 2014 -  la somma di € 7.844,73 e che 
a seguito del pagamento di interessi e spese legali residua la  somma  di 
€ 2.156,96; 

VISTA  la nota prot. n. 68346 del 07/12/2015 con la quale è stata avanzata la 
richiesta di variazione di bilancio per l'esercizio corrente sul capitolo 
212505 per la restante somma di € 996,92 (€ 3.138,58 + €15,00 - € 2.156,96); 

CONSIDERATO, che nelle more, occorre procedere a titolo di acconto al pagamento 
della somma di € 2.156,96 già impegnata con D.D.S. n. 3516 del 
27/11/2014 e che si procederà al pagamento della somma residua di € 
996,62 (comprensiva di € 15,00 in favore di Unicredit) successivamente 
alo stanziamento della somma nel capitolo 212505; 

RITENUTO pertanto, di dovere liquidare: in favore della ditta Andromeda  
Costruzioni s.p.a.  l'importo   di € 2.156,96 che graveranno sul capitolo  
212505 del bilancio della Regione Siciliana; 

 
  D E C R E T A 

  
ART.1 -  Per le motivazioni e finalità sopra specificate si dispone la liquidazione della 

somma di  € 2.156,96 impegnata sul capitolo 212505 del Bilancio della Regione 

per l’esercizio finanziario in corso con D.D.S. n. 3516 del  27/11/2014, vistato dalla 

Ragioneria Centrale Economia il 02/12/2015 al n. 17 da pagarsi  in favore della 
ditta ANDROMEDA COSTRUZIONI S.r.l. C.F. - P.IVA: 00553110826 . 

ART. 2 – Il pagamento della superiore somma di € 2.156,96, da pagarsi in  favore della 
società Andromeda Costruzioni s.p.a.,  graverà  sul Bilancio della Regione 
Siciliana, rubrica Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della 
Regione -   capitolo  212505  recante: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed 
accessori, ecc. (…)”  esercizio finanziario 2015. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per il visto di 
competenza previa pubblicazione ai sensi del comma 5 dell’articolo 68 della L.r. 21 del 

12/08/2014.  

Palermo, 09/12/2015 
                                                                                             Il Dirigente del Servizio Demanio 
                                                                                                   F.to  (arch. Dania CIACERI)  
 
 
 
 


